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 شماره 
2151 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 خروج از بحران با  دیپلمات های 

اهل میدان حل می شود
محمد مهاجری می گوید: برخــاف حرف آدم های 
بزدل و بی منطق که از گفت وگو می ترسند و شعارهای 
جنگجویانه شان توخالی و مضحک است، انسان های 
کره با دشــمن محکم حرف  خردمند و منطقی در مذا
می زنند و تسلیم هم نمی شوند. خروج از بحران فعلی 
کره توســط دیپلمات هــای اهل میدان  منطقه با  مذا

ممکن است. 

کبیان   تکذیب ادعای کوا
درباره کاترین شکدم 

کبیــان در یک  در پــی اظهــارات تــازه مصطفــی کوا
برنامه صداوسیما درباره فعالیت های کاترین شکدم 
»ارتباط نامتعارف با ۱۲۰ نفر«، بررسی های دقیق مراجع 
رسمی نشان می دهد این ادعاها کاملاً بی پایه و فاقد 
مســتندات اســت. براســاس اســناد مراجــع امنیتی و 
قضائی، شکدم تنها در ۵ سفر کوتاه به ایران، مجموعاً 
۱۸ روز در کشور حضور داشته است. این مدت اندک، 
با ادعاهای مطرح شده درباره فعالیت های گسترده یا 
روابط غیرعادی هیچ گونه همخوانی ندارد. نهادهای 
امنیتی و قضائی به صراحت اعام کرده اند که هیچ سند 
یا گزارشی مبنی بر رفتار غیراخاقی، ارتباطات مشکوک 
یا فعالیــت غیرقانونی از ســوی شــکدم در ایــران ثبت 
نشــده اســت. همچنین، برخی اتهامات منتشرشده 
در فضای مجازی، جعلی و فاقد اعتبار تشخیص داده 

شده است. 

 توهم دانایی 
پدیده  صداوسیمای جبلی!

مینــا امــام وردی دارای دکتــرای علــوم ارتباطــات 
دکتــر  می کنــن  خیــال  ایزدی هــا  فــواد  می گویــد: 
 پزشــکیان یه روز صبح پاشــده گفته »چه کنم، چیکار 
کر کارلســون نشســته!  کنم؟« رفتــه جلــوی دوربین  تا
نه عزیز جان، پشــت این مصاحبه عقــل جمعیه، تیم 
رسانه ای هست، تحلیل کارشناسی هست، هماهنگی 
کمیته. مشــکل ما شــمایین که با سواد  با ســاختار حا
نیم بند و تحلیل آبدوغ خیاری، واســه ۸۵ میلیون نفر 
نسخه می پیچین و ژست نخبگی هم می گیرین! و صدا 
و ســیمایی که تریبون بهتــون میده! توهــم دانایی، از 

کتره.  جهل خالص خطرنا

دستاوردسازی شبکه ۳!
شــبکه ۳ بــا انتشــار اســنادی از موسســه جنــگ 
مطالعــات آمریــکا ISW ادعا کــرد ایــران به انــدازه ۴۶۰ 
ک اســرائیل داشــته! با بررســی  موشــک اصابت به خا
اســناد ایــن موسســه آمریکایی مشــخص شــد تعداد 
اصابت هــای اعــام شــده ۶۰ عــدد اســت و شــبکه ۳ 
 بــا فتوشــاپ تعــداد اصابــت را بــه ۴۶۰ افزایــش داده
ایــن برنامــه را آقــای خانعلــی زاده مدیریــت محتــوا 
می کنند؛ همان کارشناسی که این روزها تحلیل های 

اشتباهش حسابی وایرال شده. 

دریچـــــه

تهیه کننده و کارگردان سینما می گوید: من سال ها برای تلویزیون 
و سینما با بی پولی کارگردانی کردم اما امروز می بینیم یک اینفلوئنسر 
کارگردان می شود. مشکلی با کار کردن اینها ندارم، کار کنند، هنرمند 
هســتند، اما چرا باید تهیه کننــده و کارگــردان شــوند؟. میاد)رضا( 
آل احمــدی کــه پیشــتر کارگردانــی ســه اثــر ســینمایی، همچنیــن 
مســتند و فیلم کوتاه را نیز در کارنامه کاری خــود دارد، در گفت وگو 
با ایرنا اظهار داشت: من را بیشتر به عنوان فیلمساز می شناسند. 
در ابتدا، دســتیار برنامه ریز بــودم و بعــد کارگردان شــدم. در حالی 
که امثال من برای تامین حداقل های تولید با شــرایط سخت مالی 
دســت و پنجه نــرم کرده ایــم یــک اینفلوئنســر آمــده تهیه کننــده و 
کارگردان تلویزیون شده است. وی که در زمان حاضر مشغول تهیه 
فیلم ســینمایی »صفر« به کارگردانی محمد رســولی اســت، افزود: 
من نمی دانم چگونه به اینها مجوز می دهند. ما می خواهیم مجوز 
فیلم اولی را بگیریم، بازخواست می کنند، عدم سوء پیشینه، مدرک 
تحصیلی و رزومه کاری و... می خواهند، یک اینفلوئنسر چه رزومه 
گرام سریال ساخته به او  کاری دارد؟ صرفا به خاطر این که در اینستا
کارگردان فیلم سینمایی  مجوز کارگردانی کار تلویزیونی می دهند؟
»آقای پســتچی« ادامه داد: حداقــل یک تله فیلم بــرای تلویزیون 

بسازند، سریال شبکه سه آن هم برای یک اینفلوئنسر؟ این شایسته 
تلویزیون و سینمای ما نیست. باید بچه هایی را که استعداد دارند 
حمایت کنیــم. آل احمدی گفت: خیلــی با تجربه ها برای ســاخت 
فیلم مجبورند اسپانسر بازیگر بیاورند تا کار خودشان را جمع کنند، 
در حالیکه من به این مقوله نقد دارم اما به یک اجبار برای ما تبدیل 
شده اســت. من اسپانســر بازیگر نمی آورم هزینه ای که هنرجویان 
برای دوره آموزشــی پرداخت می کنند را برای ساخت فیلمم هزینه 
می کنــم و از هنرجوهــای خــودم در کارهایــم اســتفاده می کنــم. در 
گردهای مــن برای آینــده ســینمایی خود ســرمایه گذاری  واقع شــا
می کنند. کارگردان فیلم مستند سینمایی »مالک« ادامه داد: برخی 
فیلمسازها هم با دریافت پول های کان از هنرجوها میلیاردی پول 
به جیب می زنند و با مقداری از آن به اصطاح فیلم می سازند و نام 
خود را فیلمساز گذاشته اند. چند تا توشات و دو بسته که فیلمسازی 
نیست. این تهیه کننده و کارگردان سینما در این باره که آیا آموزش 
برای بازیگر و حتی برای کارگردان ها و تهیه کننده الزام است یا خیر؟ 
اظهار داشــت: الزام اســت. یا باید عمرت را بگذاری و تجربه کســب 
کنی یا اینکه آموزش ببینی. ســینما و بازیگری اصول و متدی دارد. 
کتینگ و چه کاسیک. هر چیزی متدی دارد. آل احمدی  چه متد ا

الگوی خود در فیلمســازی را برگرفته از زنده یاد عباس کیارســتمی 
عنوان کــرد و از بین بازیگــران مــرد، پیمان معــادی و بازیگــران زن، 
پریناز ایزدیــار را به عنوان بهترین بازیگران ســینمای ایــران نام برد 
و گفت: در چند ســال اخیر شــاهد یک اثر خوب در سینمای ایران 
بودم و آن هم کار »خاتی« به کارگردانی فریدون نجفی بود. برگزیده 
جشــنواره breaking down barriers بــرای فیلــم مالــک همچنیــن 
درباره استفاده یک بازیگر با ایفای نقش مشابه در آثار گفت: من این 
تداوم را نمی پسندم. می گویم بازیگر اینقدر باید هنرمند باشد و هنر 
کتر جدید بسازد. بازی ها باید مینیمالیستی  داشته باشد که یک کارا
و رئالیستی باشد. وی گفت: بازیگران را نمی شود با همدیگر مقایسه 
کرد. بازیگری مانند جواد عزتی کاما رئال بــازی می کند و به همین 
خاطر هرگز تکراری نمی شود. نوید محمدزاده و هوتن شکیبا را هم 
گر چــه در برخی کارها این  از جمله این بازیگران می تــوان نام برد. ا
کید  بازیگران بازی می کنند و شــاید نقش خوبی ایفا نکننــد. وی تا
کرد: این بستگی به کارگردان ها دارد، بازیگر باید بازیگر خوبی باشد 
از سوی دیگر مشکل این است که از بازیگران حتی چهره بازی خوبی 
گرفته نمی شــود و صرفا برای فروش کارهایی ساخته می شود. هنر 

یک کارگردان این است که از بازیگرانش بتواند بازی خوبی بگیرد. 

فیلمسازهایی که جیبشان خالی است

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی وقت ناهار یا زمان کار و تلاش و تکریم ارباب رجوع !؟  

منبع: ایسنا    اینفوگرافیک

 

آخرین آمار گیشه سینما 
هفته گذشــته بیش از ۱۸۲ هزار نفر به تماشــای 
فیلم های ســینما نشســتند. از این تعــداد حدود 
گران »پیرپسر« بودند که سبب  ۱۰۶ هزار نفر تماشا
کتای براهنی پرفروش ترین  شدند فیلم پرماجرای ا

اثر این روزهای سینما باشد. 
به گــزارش ایســنا، در روزهــای گذشــته دو فیلم 
کران  از ســیروس الوند و علی هاشــمی به چرخــه ا
اضافــه شــدند و الان حــدود ۲۰ فیلــم روی پــرده 
ســینماها هســتند که تعدادی از آن ها با توجه به 
کران، به صورت تک سانس نمایش  تاریخ شروع ا

داده می شوند. 
« و »صددام«  در این بین دو کمدی »دایناسور
و بعد از آن فیلم تاریخی - دینی »موسی کلیم ا...« 

در صدر جدول فروش سینماها قرار دارند. 
البتــه در گــزارش فــروش یــک هفتــه گذشــته 
«، »صددام« و »ســام علیکم  فیلم های »پیرپســر

حاج آقا« به ترتیب مخاطب بیشتری داشته اند. 
در حال حاضر رقم کل فروش ســینمای ایران از 
کنون به ۶۱۰ میلیارد تومان رسیده  ابتدای سال تا
گر  و بیــش از ۷ میلیــون و ۷۶۰ هــزار نفر هم تماشــا
کران شــده بودند. پیش بینی می شــد  فیلم های ا
تابستان امسال با وجود همزمانی با ماه های محرم 
 » کــران فیلم هایــی همچون »پیرپســر ، بــا ا و صفــر
و »زن و بچــه« که فعــلاً بــه مردادماه موکول شــده 
روزهــای پررونقــی را در ســینما شــاهد باشــیم اما 
جنگ ۱۲ روزه ناشی از تجاوز اسرائیل به ایران، تاثیر 
قابل توجهی بر تعداد مخاطبان ســینما و جدول 

نمایش فیلم ها گذاشته است. 
کران بعضی فیلم ها برخاف  گرچه ا با این حال ا
برنامه ریزی قبلی، تغییر کــرده اما احتمالاً از هفته 
کران  آینده بــاز هــم فیلم هــای جدید بــه چرخــه ا
سینما اضافه می شوند که یکی از آن ها فیلم »مرد 
کریم  عینکی« جدیدترین اثر کارگردان »فسیل« )
امینی( است که با بازی بهرام افشاری ساخته شده 
و ممکــن اســت نفس تــازه ای به گیشــه ســینماها 

بدهد. 
در ادامه این گزارش آخریــن آمار فروش و تعداد 
مخاطبان فیلم های روی پرده سینماها را تا ظهر 
روز جمعــه، بیســتم تیرمــاه بــر اســاس اطاعــات 
کران ســینما )ســمفا(  ســامانه مدیریت فــروش و ا

ماحظه می کنید. 
« به کارگردانی مسعود اطیابی: یک  »دایناســور
گر و ۱۵۰ میلیــارد  میلیــون و ۸۴۹ هــزار نفــر تماشــا

تومان فروش
»صــددام« به کارگردانــی پــدرام پورامیری: یک 
گر و ۹۹ میلیارد و ۹۷۴  میلیون و ۲۳۸ هزار نفر تماشا

میلیون تومان فروش
کارگردانــی ابراهیــم  کلیــم ا...« بــه  »موســی 
گر و ۶۹ میلیارد و  حاتمی کیــا: ۹۲۵ هزار نفــر تماشــا

۳۸۵ میلیون تومان فروش
کارگردانــی حســین  کوکتــل مولوتــوف« بــه  «
گر و ۶۱ میلیارد و ۸۹۵  دوماری: ۷۱۸ هزار نفر تماشا

میلیون تومان فروش
»رهــا« بــه کارگردانی حســام فرهمنــد: ۴۰۶ هزار 
گر و ۳۶ میلیــارد و ۹۶۳ میلیــون تومان   نفر تماشــا

فروش
کتای براهنــی: ۳۷۶  « بــه کارگردانــی ا »پیرپســر

گر و ۳۵ میلیارد تومان فروش هزار نفر تماشا
انیمیشن »پسر دلفینی ۲« به کارگردانی محمد 
گر و ۳۰ میلیارد  خیراندیش: ۴۳۲ هــزار نفر تماشــا

تومان فروش
»خانه ارواح« به کارگردانی کیارش اسدی زاده: 
گر و ۲۴ میلیارد و ۲۴۶ میلیون  ۲۹۸ هزار نفر تماشا

تومان فروش
»ســام علیکم حاج آقا« به کارگردانی حسین 
گر و ۲۳ میلیارد و ۴۹۳  تبریزی: ۳۱۵ هزار نفر تماشا

میلیون تومان فروش
»بامبولک« بــه کارگردانــی آرش معیریــان: ۲۸۳ 
گر و ۱۷ میلیارد و ۸۹۴ میلیون تومان  هزار نفر تماشا

فروش
« بــه کارگردانی محســن  انیمیشــن »رویا شــهر
گر و ۱۶ میلیارد و ۷۰۷  عنایتی: ۲۶۱ هــزار نفر تماشــا

میلیون تومان فروش
»پیشــمرگ« بــه کارگردانــی علی غفــاری: ۲۷۷ 
گر و ۱۵ میلیارد و ۱۷۸ میلیون تومان  هزار نفر تماشا

فروش
»زیبــا صدایــم کــن« بــه کارگردانی رســول صدر 
گر و ۱۳ میلیــارد و ۹۲۰  عاملی: ۱۶۸ هــزار نفر تماشــا

میلیون تومان فروش
: ۹۶ هزار نفر  »صیاد« بــه کارگردانی جواد افشــار

گر و ۵ میلیارد و ۸۵۱ میلیون تومان فروش تماشا
»بــی ســروصدا« بــه کارگردانــی مجیــد رضــا 
گر و ۵ میلیارد و ۵۰۵  مصطفوی: ۶۳ هزار نفر تماشا

میلیون تومان فروش
»هر چی تــو بگــی« بــه کارگردانی مرتضــی آتش 
گر و ۴۵۹ میلیــون تومــان  زمــزم: ۵۶۹۰ نفــر تماشــا

فروش
»صبــح اعــدام« بــه کارگردانــی بهــروز افخمــی: 

گر و ۱۶۰ میلیون تومان فروش ۲۴۸۷ نفر تماشا
»وحشی« به کارگردانی شراره سروش: ۱۲۸۲ نفر 

گر و ۱۰۱ میلیون تومان فروش تماشا
»آنجــا همان ســاعت« بــه کارگردانی ســیروس 
گر و ۱۰۰ میلیون تومان فروش الوند: ۹۳۶ نفر تماشا

کول« به کارگردانی نوید اسماعیلی: ۹۹۴ نفر  »پا
گر و ۸۷ میلیون تومان فروش تماشا

« بــه کارگردانی علی هاشــمی  »زعفرانیــه ۱۴ تیر
گر و ۷۴ میلیون تومان فروش ۷۱۵ نفر تماشا

گیشـــــه

پیتر جکسون می گوید دارد روی ۳ فیلمنامه کار می کند 
و بازنشسته نشده اســت. به گزارش ورلد آف ریل، در حالی 
که ۱۱ سال از ســاخت آخرین فیلم داســتانی پیتر جکسون 
می گذرد، این فیلمساز برنده اسکار که »ارباب حلقه ها« را در 

کارنامه دارد، درباره آینده سینمایی خود حرف زده است. 
گرچه او پــس از »هابیت: نبرد پنج ارتش« در ســال ۲۰۱۴  ا
فیلم بلندی کارگردانی نکرده است، اما چند مستند درباره 
جنگ جهانی اول ساخته که مستند خیره کننده »آنها نباید 

پیر شوند« ۲۰۱۹ از جمله آنهاست. 
حــالا جکســون قاطعانــه می گویــد کــه از فیلمســازی 
بازنشسته نشده و در حال حاضر مشغول کار برای ساخت 

۳ فیلمنامه مختلف است. 
وی گفته اســت: نه، مــن بازنشســته نشــده ام و در حال 
حاضر مشغول نوشــتن ۳ فیلمنامه مختلف هســتم. ما در 
حال تولید و نوشــتن »شــکار گالوم« هســتیم که قرار است 
اندی سرکیس سال آینده آن را کارگردانی کند. من از ساخت 
مستندها لذت برده ام، چه نشان دهند که من پیر شده ام یا 
نه و بدیهی است که پروژه »برگرد« بیتلز هم هست که عالی 

است و احتمالاً ادامه خواهد داشت. 
بنابراین می توان نتیجه گرفت که جکسون سینما را رها 
نمی کند. در حالی که »شکار گالوم« در حال پیشرفت است، 
مشــخص نیســت که آیا جکســون در آینده نزدیــک دوباره 

روی صندلی کارگردانی خواهد نشست یا خیر. همیشه این 
احتمال وجود دارد که ۳ فیلمنامه معمایی کــه او در حال 
شکل دادن به آنهاســت، برای ساخت به فیلمسازان دیگر 
گذار شــود، کما اینکه سرکیس قرار اســت ساخت »شکار  وا

گالوم« را برعهده بگیرد. 
یکی از پروژه هایی که طرفداران جکسون هنوز امیدوارند 
شــاهد آن باشــند، دنبالــه »ماجراهــای تن تــن« اســت کــه 
مدت هــا بــه تعویــق افتــاده و زمانــی شــایعه شــده بــود که 
جکسون پس از اسپیلبرگ در سال ۲۰۱۱، قسمت بعدی این 

فیلم را خواهد ساخت. 
ســه فیلم اول »ارباب حلقه ها« به کارگردانی جکســون، 
مورد تحسین منتقدان قرار گرفتند و گیشه جهانی را تسخیر 
کردند. هر فیلم نامزد دریافت جایزه اسکار شد و در نهایت با 
»بازگشت پادشاه« در سال ۲۰۰۳ جایزه بهترین فیلم را از آن 
خود کرد. جکسون سپس با سه گانه »هابیت« بازگشت که از 
نظر مالی موفق اما بسیار کمتر محبوب بود و در نهایت این 

مجموعه آخرین تجربه کارگردانی جکسون شد. 
کارنامه فیلمســازی جکســون قبــل از اینکه بــا این وقفه 
مواجه شود شامل »موجودات آسمانی«، »کینگ کونگ«، 
ک ها«  »استخوان های دوست داشتنی«، »بد مزه« و »ترسنا
اســت که به طرز غیرقابل باوری به دست فراموشی سپرده 

شده اند. 

خالق »ارباب حلقه ها«: 

 بازنشسته نشده ام!

کارگردان فیلم »جاودانگی« قصد دارد جدیدترین فیلم 
خود را بــا نام »فضــای فاز« بــا همــکاری امیر کوستوریتســا 
بسازد. به گزارش ایسنا طبق خبر رسیده، مهدی فردقادری 
بــه زودی ســاخت چهارمیــن فیلــم بلنــد خــود را بــا عنوان 
»فضای فاز« آغاز می کند. این فیلم قرار است به طور کامل 

در اروپا فیلمبرداری شود. 
فردقادری پیش تر فیلــم ۱۴۵ دقیقــه ای »جاودانگی« را 
در یک پان بدون کات کارگردانی کرده و همچنین سه فیلم 

« نیز  کوتاه تک پــان نیــز در کارنامــه اش دارد و »فضای فــاز
به صورت پان- سکانس فیلمبرداری خواهد شد. 

همچنیــن در ایــن فیلــم فیلمســاز و بازیگر جهانــی امیر 
کوستوریتســا بــه عنــوان تهیه کننــده اجرایی پــروژه حضور 

خواهد داشت. 
رضا فتح الهی پور تهیه کنندگی این فیلم را بر عهده دارد و 
کمپانی هایی از سوئیس و فرانسه نیز در ساخت این پروژه 

مشارکت دارند. 

همکاری مشترک مهدی فردقادری و امیر کوستوریتسا 


